ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН
Село Лесные Моркваши

Набережно-Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района

«09» декабря 2023 года 11 часов 00 минут № 3
Общее количество граждан, зарегистрированных в селе Лесные Моркваши -  __57___
человек.
Присутствовали- ____30__человек.
Председательствующий на сходе граждан -  Гаязов Ильнур Хазинурович
Секретарь схода граждан - Саттарова Ксения Геннадьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О введении и использовании средств самообложения граждан в селе Лесные

Моркваши Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района.

РАБОТА ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

По вопросу дня слушали:

Гаязова Ильнура Хазинуровича -  Главу Набережно-Морквашского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан:

«В адрес Г лавы сельского поселения, на различных совещаниях, сходах поступают
предложения по улучшению дорог в селе Лесные Моркваши.

Постановлением Главы Набережно-Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района от 28.11.2023 года № 3 назначен сход граждан
в селе Лесные Моркваши Набережно-Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан на 09 декабря 2023 года на 11:00 часов.

Сегодня, в назначенное время мы собрались, чтобы проголосовать за выдвинутую
инициативу введения самообложения граждан в селе Лесные Моркваши.

На сегодняшний сход прибыло и зарегистрировалось - ___ 30____граждан.

Согласно Положения о сходе граждан - сход граждан правомочен при участии в
нем более половины жителей населенного пункта, обладающих избирательным правом.
Кворум имеется.

Я обращаюсь к Вам, гражданам, зарегистрированным в селе Лесные Моркваши,
обладающим избирательным правом - Согласны ли вы на введение самообложения в 2024
году в сумме 2000 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по
месту жительства на территории села Лесные Моркваши Набережно-Морквашского
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района и направлением
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих
работ:

- Ремонт дорог местного значения в селе Лесные Моркваши

Выступила: Красавина Римма Евгеньевна , с.Лесные Моркваши, ул. Центральная, д. 97

Вопрос ремонта дороги в нашем селе - наиболее важен из самых острых вопросов,
решение которых требует немалых финансовых затрат. Поэтому предлагаю поддержать
инициативу введения самообложения граждан в 2024 году и направление полученных
средств на ремонт внутри поселковой дороги.

РЕШИЛИ: Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 2000
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
на территории села Лесные Моркваши Набережно-Морквашского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района и направлением полученных средств на
решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- Ремонт дорог местного значения в селе Лесные Моркваши

Результаты голосования: «Да» - __27___чел.

«Против» - _3_____чел.

«Воздержались» - __0___чел.

Решение принято.

1. Признать сход граждан в селе Лесные Моркваши Набережно-
Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района
состоявшимся, результаты схода граждан -  действительными.

2. Обнародовать результаты схода граждан в селе Лесные Моркваши Набережно-
Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на
информационных стендах Набережно-Морквашского сельского поселения

3. Направить настоящее решение главе Набережно-Морквашского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан для
направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики
Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан

Секретарь схода граждан

И.Х.Гаязов

К.Г.Саттарова